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Referente ao 2º Bimestre de 2013 - Período: 01/03/2013 à 30/04/2013 - Dados Consolidados
RREO - ANEXO VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
          DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria S.T.N. nº 407 de 20/06/2011 - R$ 1,00
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RECEITAS PRIMÁRIAS
No Bimestre JAN a ABR 2013

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA JAN a ABR 2012

 RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)

   RECEITAS TRIBUTÁRIAS

   RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

        Receitas Previdênciárias

        Outras Receitas de Contribuições

   RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA

        Receita Patrimonial

        (-) Aplicações Financeiras

   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

        Convênios

        Outras Transferências Correntes

   DEMAIS RECEITAS CORRENTES

        Dívida Ativa

        Diversas Receitas Correntes

 RECEITAS DE CAPITAL (II)

   OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)

   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)

   ALIENAÇÃO DE BENS (V)

   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

        Convênios

        Outras Transferências de Capital

   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

 RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

 RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)

DESPESAS PRIMÁRIAS
No Bimestre JAN a ABR 2013

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA JAN a ABR 2012

 DESPESAS CORRENTES (VIII)

   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (IX)

   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

 DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

 DESPESAS DE CAPITAL (XI)

   INVESTIMENTOS

   INVERSÕES FINANCEIRAS

        Concessão de Empréstimos (XII)

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)

        Demais Inversões Financeiras

   AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA (XIV)

 DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

 RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

 RESERVA DO RPPS (XVII)

 DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

 RESULTADO PRIMÁRIO TOTAL (XIX) = (VII + XVIII)

 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

     10.470.780,00 

      1.184.930,00 

      1.184.930,00 

        710.050,00 

        511.500,00-

        198.550,00 

      2.132.174,20 

     26.892.869,03 

     76.336.258,11 

      2.827.000,00 

      3.062.185,90 

      5.889.185,90 

          1.000,00 

          1.000,00 

      4.327.000,00 

      1.222.675,00 

      5.549.675,00 

          2.000,00 

      2.921.298,78 

        125.894,90 

        125.894,90 

         76.506,12 

         62.472,68-

         14.033,44 

        449.545,24 

      6.009.477,23 

     12.629.953,69 

        242.807,73 

        167.668,14 

        410.475,87 

            172,80 

        404.362,37 

        404.362,37 

      4.740.008,97 

        274.883,35 

        274.883,35 

        142.550,42 

        112.706,23-

         29.844,19 

        485.748,32 

     13.651.707,19 

     27.142.379,82 

        658.742,60 

        366.294,80 

      1.025.037,40 

            302,40 

        696.862,37 

        696.862,37 

     38.820.380,31 

        546.504,09 

     44.871.906,90 

     14.036.513,76 

      1.628.000,00 

      1.002.000,00 

      7.010.297,01 

         85.390,98 

      7.348.641,19 

        351.918,77 

         23.745,78 

     12.090.658,79 

        170.831,18 

     12.326.697,93 

        392.856,46 

         47.051,50 

      9.566.773,52 

        161.541,40 

     11.261.210,96 

        863.833,26 

        557.149,70 

      4.027.386,15 

        280.872,11 

        280.872,11 

        136.930,53 

        102.741,02-

         34.189,51 

        396.587,79 

     11.460.257,29 

     23.636.508,99 

        514.293,68 

        410.035,55 

        924.329,23 

             82,10 

        637.998,42 

        143.152,00 

        781.150,42 

     94.079.704,01      16.101.656,68      33.212.153,73      28.903.285,99 

      5.553.675,00         404.535,17         697.164,77         781.232,52 

      5.551.675,00         404.362,37         696.862,37         781.150,42 

     99.631.379,01      16.506.019,05      33.909.016,10      29.684.436,41 

     84.238.791,30      14.444.329,18      24.588.187,90      20.989.525,88 

     83.692.287,21      14.358.938,20      24.417.356,72      20.827.984,48 

     15.664.513,76         375.664,55         439.907,96       1.420.982,96 

     14.036.513,76         351.918,77         392.856,46         863.833,26 

     98.730.800,97      14.710.856,97      24.810.213,18      21.691.817,74 

        900.578,04       1.795.162,08       9.098.802,92       7.992.618,67 

        I.P.T.U.

        I.S.S.

        I.T.B.I.

        Outras Receitas Tributárias

        F.P.M.

        I.C.M.S.

      3.410.000,00 

      4.271.080,00 

      1.438.690,00 

        803.760,00 

      1.638.800,33 

        747.386,38 

        325.893,31 

         39.123,83 

      2.259.145,13 

      1.571.636,34 

        517.319,32 

         88.676,49 

      1.992.562,98 

      1.408.846,21 

        338.416,99 

         74.185,63 

     20.295.214,88 

     27.016.000,00 

      2.200.022,98 

      3.970.908,24 

        I.R.R.F.         547.250,00         170.094,93         303.231,69         213.374,34 

      5.412.445,11 

      7.592.479,20 

      5.240.076,77 

      6.539.587,14 

 META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL  VALOR CORRENTE

         11.264,00 

_______________________       _________________________________      ________________________
Emerson Alves Diniz                Otacilio Parras Assis              Ivone A.Sales F.Pereira
Contador CRC 1SP206596/O-5          Prefeito Municipal                 Resp.Controle Interno


